Vani 	arvalho ossanega
Chefe

cardo Mut neili
ho cie Ad n inistração

são Administrativa

Instituto de Previdência Social dos Servidores
Públicos do Município de Porto Ferreira

CNPJ: 04.073.373/0001-43

portoprev

ATA DA SEPTUAGÉSIMA SEGUNDA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO
COMITÊ DE INVESTIMENTO
Aos 06 (seis) dias do mês de Dezembro de 2023, às 17:15 horas, na sala de reuniões da
Portoprev, os integrantes do Comitê de Investimentos, infra relacionados, reuniram se
para análise e discussão quanto a Assembleia Geral de Cotistas do fundo Incentivo
Multisetorial I — FIDIC a ser realizada no dia 18.12.2023 para deliberar sobre a
aprovação das demonstrações financeiras do exercício findo em 31.08.2023. Quanto a
questão foi apresentado o edital de convocação para Assembleia Geral de Cotistas para
a aprovação das demonstrações financeiras do exercício social findo em 31.08.2023 e
respectivas demonstrações financeiras - , houve a manifestação pela não aprovação,
tendo em vista ressalvas lançadas pelos auditores ( 1. O Fundo constitui provisão para
redução do valor recuperável equivalente a 98% do saldo dos direitos creditórios
vencidos, deixando de reconhecer possíveis perdas no saldo remanescente de R$ 587
mil,. 2. Comunicamo-nos com os responsáveis pela governança a respeito, entre outros
aspectos, do alcance planejado, da época da auditoria e das constatações significativas
de auditoria, inclusive as eventuais deficiências significativas nos controles internos
que identificamos durante nossos trabalhos.) Aproveitando a oportunidade foi
apresentada rerratificação do fato relevante divulgado no dia 22.11.2022 referente o
Fundo Geração de Energia FIP rerratificando o nome da empresa que confeccionou o
laudo de avaliação da investida do Fundo -- "Green oir, sendo o nome correto "Wulaia
Consultoria e Assessoria Financeira Ltda." Encerrando a reunião, informou o Sr.
Presidente que todo o material disponibilizado aos presentes que corrobora o discutido
na presente reunião faz parte integrante desta ata. Nada mais para tratar, por indicação
do Sr. President,  eu, CARLA CRISTINA ZABOTO CAMAROTTI, secretariei, anotei
e digitei 	ata, que após lida e 	ada, vai assinada por
mim 	 e por todos os pres

C
Presidente

uger
e Investimentos

Luciano Moreira
Conselho de Administração

	Page 1